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خبر اقتصادی

 هشدار سندیکای صاحبان داروهای 
انسانی ایران

صنعت داروسازی 
در حال قفل شدن است

رئیس‌ هیــأت مدیره 
ســندیکای صاحبــان 
صنایع داروهای انسانی 
از وضعیــت بــد صنعت 
داروسازی خبر داد و گفت 

اوضاع این صنعت از صنعت انرژی کشور هم بدتر است. 
بر اســاس اطلاعات بورس نرخ استهلاک در صنایع 
داروسازی از نرخ سرمایه‌گذاری بیشتر شد. به گزارش 
اقتصاد آنلاین محمد عبــده‌زاده ادامه داد: این بدان 
معناست که زیرساخت‌های ما در حال فرسوده شدن 
هستند و شرکت‌های داروسازی ما توان خرید ماشین 
جدید ندارند و ارز خود را صرف خرید ماشــین آلات 
دست دوم میکنند که این امر هم به کیفیت محصول 
و هم به سلامت مردم اثرگذار است. عبده‌زاده از برنامه 
هفتم توسعه به دلیل عدم توجه آن به توسعه صنعت 

داروسازی انتقاد کرد.
    

رئیس‌کل گمرک:
کمتر از نصف خودروهای وارداتی 

ترخیص شدند
رئیــس‌کل گمرک 
گفت: تعــداد کل خودرو 
های وارد شــده و اظهار 
شده در گمرکات در چهار 
ماه نخســت سال ۱۶۰۰ 

دستگاه است که تا کنون ۷۲۷ دستگاه خودرو ترخیص 
شده‌اند. به گزارش اقتصاد آنلاین محمد رضوانی‌فر 
اعلام کرد: در این مدت ۳۲.۴ میلیــارد دلار واردات 
داشتیم که حاکی از رشد ۷.۸ درصدی آن است. او ۲۱ 
درصد ارزش واردات را در کالاهای اساسی نظیر ذرت 

و برنج می‌داند.
    

نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک:
معاملات مسکن باید ریالی باشد

نایب رئیس اتحادیه 
مشــاوران در واکنش به 
خبرهایــی در خصوص 
فروش دلاری مســکن 
گفت: ما اصــا بحثی به 

عنوان خرید دلاری و قیمت دلاری نمی‌توانیم داشته 
باشیم.  به گزارش خبرآنلاین داود بیگی‌زاده ادامه داد: 
در قراردادهایی که به مشاوران املاک داده شده، فقط 
وجه رایج کشور که ریال است را می‌توان ثبت کرد. او 
علت این خبرها را در نحوه کارشناســی برخی افراد 
دانست که بر پایه مقایسه قیمت‌های دلار می‌خواند 
متراژ ملک خریداری شده را مقایسه کنند. بیگی‌زاده 
در پایان متذکر شــد در این شــرایط متاسفانه این 
مسئله اشتباه برداشت می‌شود و فکر میکنند املاک 

می‌توانند ثبت دلاری  داشته باشند.
    

بازار نفت کاهشی شد
قیمت هر بشکه نفت 
برنت دریای شمال به ۸۴ 
دلار و ۳۴ سنت رسید که 
قیمت با ۱۲ سنت معادل 
۰.۱۴ درصد کاهشــی 

بود. به گزارش رویترز این در حالی اســت که بازار 
منتشر ازســرگیری صادرات نفت عراق است. وزیر 
نفت عراق در سفری به ترکیه در حال مذاکره برای از 
سرگیری صادرات نفت از پایانه نفتی جیحان است. 
ترکیه صادرات ۴۵۰ هزار بشکه در روز نفت عراق از 
طریق خط لوله شــمالی عراق-ترکیه را در بیست 
و پنج مارس پس از رای اتــاق بین‌المللی بازرگانی 

متوقف کرد.

ایــن روزهــا بــازار خــودرو شــاهد کاهش 
قیمت‌هاست. در ماه پیش سعید موتمنی، رئیس 
اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان، اظهار کرد 
بازار خودرو در رکود کامل اســت، مشتری کمتر 
مراجعه می‌کند و معاملات تقریبا صفر است. علت 

این رکود چیست؟
طبق آمارها از ابتدای امســال تاکنون قیمت 
خودرو بســیار کاهش یافته. بــرای مثال قیمت 
پراید ۱۵۱ حدود ۶۰ میلیون تومان ارزان شــده. 
در فروردین ۱۴۰۲ این مدل پراید تا ۳۲۰ میلیون 
هم بالا رفت؛ اما این روزها به ۲۶۵ تومان رســیده. 
پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ ۵۲۵ میلیون 
تومان شــده که افت قیمت ۱۵۵ میلیون تومانی 
را نشــان می‌دهد. پژو MC ۲۰۷ اتوماتیک مدل 
۱۴۰۲ از ۹۵۰ میلیون تومان به ۷۳۰ میلیون تومان 
 SX و افت ۱۲۰ میلیونی رسیده. تیبا صندوق‌دار
مدل ۱۴۰۱ هم ۳۳۰ میلیون تومان شده است. در 
بین خودروهای داخلی بیشترین افت قیمت را دنا 
پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۹۲ با ۱۸۱ میلیون تومان 
کاهش تجربه کرد و اکنون به قیمت ۸۱۹ میلیون 

تومان معامله می‌شود.

احتکار،   مشکل  قدیمی  صنعت  خودرو
احتکار خودرو توســط خودروسازان داخلی و 
عدم عرضه آن به بازار از مشکلات قدیمی صنعت 
خودروسازی در کشور است که هنوز اقتصاد ایران 
باید با آن دســت و پنجه نرم کند. این امر به بخش 
خصوصی نیز سرایت کرده. برای مثال بهمن خودرو 
به امید دریافت مجوز گرانی از سوی شورای رقابت، 

بخشــی از تولیدات خود را در ســه ماهه اول سال 
احتکار کرده اســت. مطابق برنامه عملکردی این 
خودروســاز از ابتدای امســال تا پایان خرداد ماه، 
تولید ۱۰ هزار و ۳۹۹ دستگاه سواری، وانت و ون در 
بهمن موتور پیشینی شده بود. اما ۷۰.۷ درصد از این 
مقدار که معادل است با  هفت هزار و ۲۹۸ دستگاه 
به فروش رفت. به نظر می‌رسد عدم عرضه به امید 
گرانی و کسب سود بیشتر ازسوی خودروسازان؛ از 

مشکلات پیش رو باشد.

واردات  خودروهای  دست دوم آغاز   می‌شود
واردات خــودرو و افزایــش رقابت در بــازار از 

شــعارهای انتخاباتی ابراهیم رئیسی برای کسب 
ریاست دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ بود. به نظر 
می‌رسد دولت در راســتای تحقق این شعار قصد 
واردات خودروهــای کارکــرده را دارد. آیین‌نامه 
واردات خودروهای دست دوم در تاریخ ۲۲ مرداد 
۱۴۰۲ از ســوی وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
به هیأت دولت ارسال شده اســت. این آیین‌نامه 
مشتمل بر هشت ماده است و هیأت دولت تا اوایل 
شهریور ماه فرصت دارد تا متن آیین‌نامه را بررسی 

و تصویب کند.
در ایــن آیین‌نامه شــرایط ســهل‌تری برای 
خودروهای کارکرده نســبت به آیین‌نامه واردات 
خودروهای نو در نظر گرفته شده و هیچ محدودیت 
ارزی و سقفی برای حجم موتور و تعداد خودروهای 
وارداتی پیش‌بینی نشــده است. همچنین در این 
آیین‌نامه ارز خانگی مورد پذیرش قرار گرفته است 
یعنی افراد می‌توانند با ارز شخصی خود یک خودرو 
وارد کنند. شــرکت‌های واردکننده نیز می‌توانند 
از این ارزها برای واردات انبوه بهره‌ گیرند. هرچند 
هنوز مســئله تامین ارز از مشکلات جدی واردات 

خودرو است.
البته جزئیات آیین‌نامه حاکی از دخالت دولت 
در آن اســت. برای مثال مــاده ۲ آیین‌نامه تاکید 
می‌کند که گروهی متشکل از وزارت صمت، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و ســازمان 
برنامه و بودجه ســقف تعداد و ارزش خودروهای 
کارکرده وارداتی را تعییــن خواهند کرد. در رابطه 
با این موضوع ماده ۴ آیین‌نامه باز هم دست دولت را 
در این قضیه باز می‌گذارد. این ماده پیشنهاد وزارت 
صمت در خصوص ضوابط فنی خودروهای قابل ورود 
به کشور است. بر این اســاس خودروها باید دارای 

 GCC تاییدیه کشور چین، گواهی انطباق عمومی
از موسسه استاندارد کشورهای حوزه خلیج فارس، 
 E-MARK گواهی سازمانده مبتنی بر استاندارد
و تاییدیه نوع خودرو مندرج به پلاک شناسایی باشد. 
در ضمن ماده ۷ این آیین‌نامه واردکنندگان را موظف 
می‌سازد به ازای واردات هر خودروی کارکرده، یک 

خودروی فرسوده را اسقاط کنند.
در ایــن خصوص »توســعه ایرانــی« نظرات 
کارشناسان مختلفی را جویا شد که درباره دلایل 
رکود بازار با هم مخالف، ولی در مخالفت با سیاست 

وارداتی دولت همگام بودند. 

دبیر  انجمن  خودروسازان: 
واردات   در  هاله‌ای  از  ابهام  است

دبیر انجمن خودروســازان  گفت: بــازار برای 
شرکت‌های خودروساز در رکود نیست و بر اساس 
پیش‌فروش مقرر شده خودرو تحویل مشتری داده 
می‌شود؛ ولی بازار برای افرادی که می‌خواهند برای 
سرمایه‌گذاری و کسب سود معامله کنند در رکود 
است. فروش شرکت‌های خودرویی بدون مشکل 
اســت و اگر تاخیری هم در تحویل باشد پیگیری 
خواهد شــد ولی افرادی که می‌خواهند از طریق 
معامله خودرو سرمایه‌گذاری و کسب سود کنند 
به دلیل اخبار مربوط به واردات خودرو و خودروی 
کارکرده و ... که انتظار کاهش قیمت در مردم ایجاد 

کرده، در فروش دچار مشکل می‌شوند.
احمــد نعمت‌بخش در گفت‌وگو با »توســعه 
ایرانی«، مخالفت کامل را بــا واردات خودروهای 
کارکرده اعلام کــرد و در بیان دلایل این مخالفت‌‌، 
گفت: خودروهــای کارکرده به دلیــل بالا بودن 
مصرف سوخت، آلایندگی بالا و کهنه بودن قطعات 

هزینه‌زا است.
 این کارشناس به مشکلات ارزی نیز اشاره کرد 
و ادامه داد: وضعیت ارز مورد نیاز واردات خودرو چه 
نو و چه کارکرده مشخص نیست. اکنون حتی برای 
تولید خودرو نیز با مشــکل کمبود ارز مواجهیم و 
دولت به صراحت اعلام کرده خودروسازان داخلی یا 
از صادرکنندگان ارز تهیه کنند یا خودشان خودرو 
صادر کنند و از ارز حاصل از آن، قطعات تهیه کنند. به 
دلیل همین مشکلات است که واردات خودروها چه 

کارکرده و چه نو در هاله‌ای از ابهام است.

کارشناس   اقتصادی:   فروش  قسطی ماشین  
حاکی  از    رکود   بازار است

مسعود دانشمند در گفتگو با »توسعه ایرانی« 
بیان کرد: خودروســازان امسال به فروش قسطی 
روی آوردند در صورتی که تا دو سال قبل پول نقد 
برای تحویل خودرو از مشــتری طلب می‌کردند. 
این نماد بیرونی بازار و نشان از رکود آن است. وقتی 
بازاری در رونق باشد تولیدکننده و فروشنده سعی 
می‌کنند در بالاترین و بهتریــن قیمت برای خود 
خودرو را به بازار عرضه کنند ولی وقتی برای عرضه 

دســت به روش‌هایی چون خرید قسطی می‌زنند 
نشان از رکود است.

 این کارشناس اقتصادی علت رکود را در قیمت 
بالای خودروهای داخلی و عدم تناسب سطح قیمت 

خودرو و درآمد خانوار دید.
دانشمند در ادامه با انتقاد از شورای رقابت به دلیل 
عدم شفافیت قیمت‌های اعلامی و سازمان حمایت از 
مصرف‌کننده به دلیل پیدا نکردن راه حل برای توان 
خرید مردم؛ گفت: مردم به این سازمان‌ها اعتماد 
ندارند و همچنین توان خرید آنها پایین است. عمده 
پول آنها صرف تهیه کالاهای اساسی مصرفیشان 
می‌شود و تمایلی به خرید خودرو ندارند. بنابراین 
آنها خودجوش تصمیم می‌گیرند خودرو نخرند و 

بازار در رکود قرار می‌گیرد.
او در ادامه به واردات خودروهای کارکرده اشاره 
کرد و آن را هزینه‌زا دانســت. این کارشناس اظهار 
داشت: مصرف بنزین توسط خودروهای داخلی هم 
بالاست و با مشکل تهیه آن مواجهیم و این خودروها 
از نظر مصرف بنزین بســیار هزینه‌زا هســتند. او 
همچنین از عدم ظرفیت خیابان‌های کشور برای 

پذیرش این خودروها گفت.

سیاستگذاران  به فکر  خروج   بازار  خودرو 
از    رکود    نیستند

به نظر می‌رســد بازار خــودرو در رکود گرفتار 
شده است و سیاستگذاران به فکر راه‌حل مناسب 
برای خروج این بازار از رکود نیستند. سیاست‌های 
اعلامی دولت می‌تواند برای کوتاه مدت انتظارات 
قیمتی برای مردم ایجاد کند و قیمت در بازار کاهش 
یابد؛ اما در نهایت به دلیل کمبود منابع برای تامین 
ارز و کمبود بنزین و تولیــد بنزین بی‌کیفیت این 
سیاست چیزی جز شکست در پی نخواهد داشت 
و می‌تواند قیمت‌ها را دوباره بالا ببرد؛ در این میان 
دلالانی که گاه از این سیاست‌ها و کاهش قیمت‌های 
کوتاه‌مدت نفع می‌برند هر چه بیشتر منتفع خواهند 
شد. در نهایت بدون وجود پایه صحیح برای صنعت، 
واردات غیرمنطقی چه شــامل قطعات خودرو یا 
خودروهای کارکرده نتیجــه‌ای جز ضربه زدن به 

صنعت داخلی نیست.

»نعمت‌بخش« و »دانشمند« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

رکود بازار با واردات خودروهای کارکرده برطرف نمی‌شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشــور گفت: اختیارات ویژه به 
مرکز اطلاعات مالی داده شده و همه دستگاه‌ها باید معاملات 
مشــکوک را به مرکز گزارش بدهند و اگر دســتگاه‌ها با مرکز 
همکاری نکنند مشمول مجازات تعیین شده می‌شوند و حتی 
اگر این افراد رئیس بانک مرکزی و صرافان و یا هر دستگاه دیگری 
باشند انفصال از خدمت برای مسئولین آن دستگاه‌ها پیش‌بینی 
شده است و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط خاص ورود می‌کند.

ذبیح‌الله خدایان در همایش مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم درخصوص بازنگری قانون مبارزه با پولشویی اظهار 
داشت: قانون مبارزه با پولشــویی در سال ۸۶ تصویب شد اما به 
دلیل ایرادات وارده در ســال ۹۷ اصلاح شد که بنده در آن زمان 

معاون قوه قضاییه بودم و نقشی در بازنگری این قانون داشتم. 
او ادامه داد: اولین ایراد قانون این بود که تنها یک چهارم از عواید 
حاصل از پولشویی مشمول جریمه می‌شد و طبیعتا کسی که 
مبالغ زیادی عایدش شده جریمه یک چهارم از آن عدد بزرگی 
نبود. اما در قانون اصلاح شده این ایراد برطرف شد و اگر میزان 
جرم تا یک میلیارد تومان باشد جرایم حبس و جریمه نقدی و 
اگر بیشتر از این مبلغ باشد جرم درجه چهار محسوب می‌شود و 
علاوه بر حبس معادل مال مکشوفه، تمام اموال عواید از آن جرم 

ضبط می‌شود. 
خدایان بیان کرد نکته مهــم در این قانون بحث اثبات جرم 
بوده، پیش از این هرکســی به این افراد ایرادی نمی‌گرفت مگر 

اینکه دادستانی اشکالی وارد کند که این کار هم بسیار سخت 
بود چرا که پولشــویان افرادی با یقه سفید و متخصص هستند 
و اثبات پول‌شویی بسیار سخت است. از این رو در قانون جدید 
بار اثبات مشروع بودن آن معاملات مشکوک بر عهده شخص 

مضمون قرار دارد. 
رئیس سازمان بازرسی کشور به موضوع شفافیت در مبارزه با 
پولشویی اشاره کرد و اظهار داشت: برای مقابله با پولشویی نیاز به 

شفافیت داریم از این رو هرگونه نقل و انتقالات را باید همه ببینند. 
چرا وقتی درباره بورس تصمیمی گرفته می‌شود این اطلاعات سه 
ماه بعد به مردم اعلام می‌شود که بسیاری از مردم هم دچار آسیب 
می‌شوند؟ از این رو معتقدم کلید مبارزه با پولشویی شفافیت است. 
خدایان به صندوق‌های قرض‌الحسنه پرداخت و افزود: طبق گفته 
رئیس سازمان امور مالیاتی چند هزار صندوق قرض‌الحسنه غیر 
مجاز در حال فعالیت هستند که تنها هفت صندوق چندین هزار 
میلیارد تومان گردش مالی دارند. آیا در این شرایط پولشویی در 
تمام این صندوق‌ها رخ نمی‌دهد؟ باید خیریه‌ها و این موسسات 
مالی و اعتباری شــفاف باشــند. او در پایان به برخورد قاطع با 
پولشویان تاکید کرد و به دستگاه قضایی پیشنهاد داد با آنها از 
طریق جزای نقدی و ضبط مالی برخورد شود چرا که پولشویان 

به دنبــال پول هســتند و 
ســخت‌ترین برخورد با آنها 
 این است که اموال و پول آنها 

ضبط شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

همه دستگاه‌ها معاملات مشکوک را گزارش کنند

گزارش

»پنجره واحد مدیریت زمین« یکی از سامانه‌های بخش کشاورزی است 
که با چالش‌هایی رو به رو است. در نشســت شورای راهبری سامانه پنجره 
واحد مدیریت زمین متشکل از مسئولان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
و نمایندگان برخی نهاد‌های اجرایی، مشکلات و موانع راه‌اندازی زیر سامانه 
پایش پنجره واحد مدیریت زمین و راهکارهای دستیابی آسان مردم به این 

سامانه مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور معاون وزیر در سازمان 
منابع طبیعی در این نشست گفت: نتیجه کار سامانه پنجره واحد مدیریت 
زمین باید دسترسی سهل‌الوصول مردمان محلی و روستایی به سامانه باشد. 
عباسعلی نوبخت افزود: برخی نهادها اقدامات زیادی انجام داده‌اند تا این سامانه 
راه‌اندازی شده و شــکل گیرد. برخی نهادها نیز در این باره کوتاهی و قصور 

داشته‌اند که این کم‌کاری‌ها باید مشخص و اعلام شود.
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان منابع طبیعی کشور در این نشست 

اظهار کرد: برابر ماده ۵ ضوابط اجرایی مدیریت زمین، منشور پنجره واحد تهیه 
شد و برای اظهار نظر و رسیدگی در کارگروه فراقوه‌ای قرار گرفت و خوشبختانه 
در مرداد امسال با تلاش کارگروه فراقوه‌ای و همچنین ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی ابلاغ شد. حسین میررجبی ادامه داد با وجود اینکه تمام 
نهادها اطلاعات اولیه و مقدماتی را بارگذاری کرده‌اند اما هنوز برخی دستگاه‌ها 
به درگاه صدور مجوز متقاضیان اتصال پیدا نکرده‌اند و متاسفانه صدور مجوزی 
از این طریق صورت نپذیرفته است که ما پیگیری می‌کنیم و قطعا باید نسبت به 

کوتاهی‌ها و قصوری که دارند پاسخگو باشند.
در ادامه این نشست مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت 
الکترونیکی، مازیار مباشری، به سه بخش تامین پردازش و توزیع تصاویر اشاره 

کرد و گفت در این سه حوزه با چالش و مشکلاتی رو به رو هستیم.
لازم به ذکر است این پنجره ســامانه‌ای است که در راستای شعار دولت 
الکترونیک قصد دارد زحمت مردم شهرهای دیگر را برای دسترسی به ادارات 

کاهش دهد.

واکنش به چالش‌های طرح »پنجره واحد مدیریت زمین«
گزارش

رامتین موثق

ابلاغ
شناسه آگهی: 1553870

گیرنده ابلاغ شرکت بازرگانی پرتو گوهر آتیه به نشانی تهران خیابان خرمشهر خیابان 
شهید عشقیار نبش خیابان ۱۲ پ ۹۵ با توجه به عدم شناسایی نشانی و عدم ثبت ثنا 
بدینوسیله به شرکت مذکور از طریق درج آگهی روزنامه کثیر الانتشار ابلاغ میگردد : 
مطالبات پرونده اجرایی کلاسه ش/۳۹۴۸-۹۱۰۱۶۴۸ متعهد : محمود همتی و شرکت 
بازرگانی پرتو گوهر آتیه – متعهدله : شرکت تامین اندیش پارس به وکالت از بانک 
پارسیان تا تاریخ مزایده مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۸ و با اعمال رأی وحدت رویه دیوان عالی 
کشور و انطباق سود سند با جدول اعلامی بانک مرکزی به مبلغ ۱۱۳۰۲۳۹۸۸۷۹ 
ریال طلب بانک و مبلغ ۵۵۷۸۱۰۹۴۴ ریال حقوق دولتی و مبلغ ۳۲۸۸۰۰۰۰۰۰ ریال 
حق حراج محاسبه و اعلام می گردد لذا به مدت پنج روز از تاریخ این اخطاریه به شما 
مهلت داده شود در خصوص نتیجه محاسبات اعلام نظر نمائید ضمنا طبق ماده ۳۹ 
اصلاحی آیین نامه اجرا از تاریخ مزایده به مدت دو ماه فرصت دارید نسبت به تسویه 

مطالبات بستانکار اقدام و از انتقال مال به بستانکار جلوگیری نمایید .

اداره ثبت اسناد و املاک

نعمت بخش: وضعیت ارز مورد نیاز 
واردات خودرو چه نو و چه کارکرده 
مشخص نیست؛ اکنون حتی برای 
تولید خودرو نیز با مشکل کمبود 
ارز مواجهیم و دولت به صراحت 

اعلام کرده خودروسازان داخلی 
یا از صادرکنندگان ارز تهیه کنند، 

یا خودشان خودرو صادر و از ارز 
حاصل، قطعات تهیه کنند

دانشمند: مردم به شورای رقابت و 
سازمان حمایت از مصرف‌کننده، 

اعتماد ندارند و همچنین توان 
خرید آنها پایین است. عمده پول 
آنها صرف تهیه کالاهای اساسی 
مصرفیشان می‌شود و به تمایلی 
به خرید خودرو ندارند؛ بنابراین 

خودجوش تصمیم می‌گیرند خودرو 
نخرند و بازار در رکود قرار می‌گیرد


